3

Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ________ 2025 года

	№

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений
в постановление администрации Кондинского района от 25 июля 2016 года № 1099 «Об утверждении Положения об оплате труда и социальной защищенности работников муниципального автономного учреждения «Районный центр молодежных инициатив «Ориентир»

Руководствуясь статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Уставом Кондинского муниципального района Ханты - Мансийского автономного округа - Югры, постановлением Правительства Российской Федерации от 04 апреля 2025 года № 436 «О минимальном размере повышения оплаты труда за работу в ночное время», администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района                             от 25 июля 2016 года № 1099 «Об утверждении Положения об оплате труда и социальной защищенности работников муниципального автономного учреждения «Районный центр молодежных инициатив «Ориентир» следующие изменения:
В приложении к постановлению:
1.1. Таблицу 2 пункта 2.2. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«Таблица 2

Размеры должностных окладов (окладов) по должностям
(профессиям) работников, не включенным в ПКГ

	Наименование должностей (профессий), не отнесенных к профессиональным квалификационным группам
	Размеры должностных окладов (окладов), (рублей)

	культорганизатор
	8 079

	специалист-организатор
	8 251

	специалист по работе с детьми
	8 397

	специалист по организации молодежных мероприятий
	8 397

	специалист по работе с общественными организациями
	8 546

	специалист по военно-патриотической работе
	8 546

	ведущий специалист
	9 117

	специалист по работе с добровольческими организациями
	10 390

	специалист по организации образовательных программ
	10 390

».
1.2. Пункт 3.4. раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.4. Выплаты за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных, осуществляются в соответствии со статьями 149-154 Трудового кодекса Российской Федерации. Вид, размер и срок, на который они устанавливаются, определяются по соглашению сторон трудового договора с учетом содержания и (или) объема дополнительной работы, в соответствии с таблицей 31 Положения.
При определении минимальных размеров повышения оплаты труда за работу в ночное время учитываются положения статьи 154 Трудового кодекса Российской Федерации, постановления Правительства Российской Федерации от 04 апреля 2025 года № 436 «О минимальном размере повышения оплаты труда за работу в ночное время».».
1.3. Строку 4 таблицы 31 пункта 3.6. раздела 3 изложить в следующей редакции:
«
	44.
	За работу за пределами установленной для работника продолжительности рабочего времени: ежедневной работы (смены), а при суммированном учете рабочего времени - сверх нормального числа рабочих часов за учетный период
	Время, отработанное сверхурочно, оплачивается - сверх заработной платы, начисленной работнику за работу в пределах установленной для него продолжительности рабочего времени, - из расчета полуторной (за первые два часа) либо двойной (за последующие часы) тарифной ставки или оклада (должностного оклада) с начислением всех компенсационных и стимулирующих выплат, предусмотренных системой оплаты труда, на одинарную тарифную ставку или одинарный оклад (должностной оклад)
	Осуществляется в соответствии со статьей 152 Трудового кодекса Российской Федерации

».
2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

[bookmark: _GoBack]
	Глава района

	                    А.В.Зяблицев